PREFEITURA MUNICIPAL DE AREADO

              Estado de Minas Gerais

               Gabinete do Prefeito

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

PRAZO: 30 DIAS.

O EXMO. SR. DOUGLAS ÁVILA MOREIRA,

Prefeito Municipal desta cidade de Areado, Estado

de Minas Gerais, no uso de suas atribuições

conferidas pelo artigo 78, VI e XIII, da Lei

Orgânica Municipal,

  FAZ SABER aos que o presente virem ou dele conhecimento tiverem

que, por esta Administração Pública, tramita na Secretaria Municipal de Administração

e Fazenda, o processo administrativo nº 3.400/2023, de restituição da taxa de inscrição

para o concurso público objeto do Edital n° 01/2009, aos candidatos aos cargos de

Assistente Financeiro e Contábil e de Controlador Geral, com exceção dos candidatos

Márcio Mariano Alexandre e Patrícia Eulália Oliveira de Souza, conforme determinação

oriunda dos autos do processo de n° 0027796-48.2010.8.13.0043, de Ação Civil

Pública, em curso na Comarca de Areado, Estado de Minas Gerais, no qual concorreram

Aluísio de Paula Pereira Nunes, Carlos César Silveira Freire, Arinaldo José de

Morais Júnior, Cláudio Gabriel Ferreira Júnior, Fagner Rodrigues de Faria,

Frank Marcelo Silva de Souza, Mônica de Souza Teixeira e Regina Bueno

Nogueira, com últimos endereços conhecidos nas Rua Venerando Domingues Reis, 84,

bairro Bela Vista, Município de Carmo do Rio Claro/MG, Rua Sebastião Cardoso, 97,

bairro Rosário, Alpinópolis/MG, Rua Pedro Siega, 594, Parque das Gameleiras,

Uberaba/MG, Rua Padre Custódio Dias, 120, bairro Aparecida, Alfenas/MG, Rua Tupi,

212, bairro Jardim Santa Maria, Alfenas/MG, Rua São Vicente, 368, bairro Centro,

Alfenas/MG, Rua Aimorés, 212, bairro Vila Teixeira, Alfenas/MG, Rua Florentino José

Ribeiro, 444, Jardim Nova América, Alfenas/MG, respectivamente, que se encontram

atualmente em lugar incerto e não sabido, dos quais, por este ato, ficam

CONVOCADOS a comparecerem à Secretaria Municipal de Administração e Fazenda

desta Prefeitura Municipal de Areado, Estado de Minas Gerais, localizada à Praça

Henrique Vieira, n° 25, Centro, Município de Areado-MG, CEP: 37.140-000, no prazo

de 30 (trinta) dias, munidos de documento oficial de identidade com foto e comprovante

de abertura de conta bancária, para viabilizar a devolução dos valores das inscrições

efetuadas para o concurso objeto do edital n° 01/2009, deste Município. Para que

chegue ao conhecimento dos interessados, ESPECIALMENTE dos CANDIDATOS,

expediu-se o presente, que será afixado no Quadro de Avisos do átrio desta Prefeitura e

          PREFEITURA MUNICIPAL DE AREADO

              Estado de Minas Gerais

               Gabinete do Prefeito

publicado na forma da Lei. Dado e passado nesta cidade de Areado, Estado de Minas

Gerais, aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de janeiro (01) do ano de dois mil e vinte e

quatro (2024).

DOUGLAS ÁVILA MOREIRA

Prefeito Municipal